
Hotspotlijst Land van Cuijk over de periode 2022-2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Land van Cuijk; 

  

overwegende dat: 

  

• Er op 10 januari 2024 is gestart met de uitvoering van een hotspotmonitor voor de gemeente 

Land van Cuijk over de periode 2022-2023; 

• deze hotspotmonitor heeft geleid tot de selectie van een aantal mogelijke hotspots per voormalige 

gemeente; 

• de gemeentearchivaris van het Brabants Historisch Informatie Centrum op 6 augustus 2024 positief 

heeft geadviseerd over deze concept-hotspotlijst. 

Gelet op: 

  

• artikel 5, lid 1 van de Archiefwet 1995; 

• artikel 5, lid 1 onder e van het Archiefbesluit 1995; 

• artikel 5, lid 1 onder b en artikel 89, lid 1 van de Algemene Verordening Gegevensbescherming 

(EU Avg); 

• paragraaf Criteria voor uitzondering van vernietiging van de Selectielijst voor gemeenten en in- 

tergemeentelijke organen 2017; 

• paragraaf Criteria voor uitzondering van vernietiging van de Selectielijst voor gemeenten en in- 

tergemeentelijke organen 2020: 

Besluit: 

De onderwerpen in de bijgevoegde lijst als hotspot vast te stellen. 

  

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking. 

Aldus vastgesteld op 20 augustus 2024 

De secretaris/algemeen directeur, 

Johan Postma 

De burgemeester 

Marieke Moorman 

Nr. 367035 

GEMEENTEBLAD 28 augustus 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Land van Cuijk 

Gemeenteblad 2024 nr. 367035 28 augustus 2024 1 



Bijlage  1 Hotspotlijst 
  

Bevindingen dossieronderzoek mogelijke hotspots 

  

Hotspots gemeente Land van Cuijk 

2022 - 2023 Omvat periode 

Gepubliceerd: Ja Vastgesteld door het college Status: Definitief 

van burgemeester en 

wethouders gemeente Land 

van Cuijk 20 augustus 2024 

Kenmerk: Z/24/159346 

D/24/2023851 

  

Criterium* Eind- Begin- Omschrijving Nr. 

jaar jaar hotspot 

1 2023 2022 Opstart opvang Oekraïners in gemeente Land 

van Cuijk 

1. 

1,2 Nnb** 2019 Discussie en burgerinitiatief Cuijkse 2. 

Tempel 

1,2 nnb 2022 Onrust/discussie omtrent locatiekeuze basis- 

school/kindcentrum Beers-Vianen 

3. 

1 2023 2021 Onrust/discussie met betrekking tot mogelijke 

sluiting middelbare scholen Stevensbeek en 

Mill 

4. 

* =kruis aan welk criterium/welke criteria van toepassing zijn op de hotspot 

** Nnb: Nog niet bekend (nog actueel) 

Criteria: 

  

1. Er is sprake geweest van een unieke gebeurtenis of reeks van gebeurtenissen binnen de gemeente 

die veel maatschappelijke beroering heeft veroorzaakt, van bijzondere betekenis is (of is geweest) 

voor de bevolking en/of waarvoor veel aandacht bestond in de media. 

2. Er is sprake geweest van een gebeurtenis of kwestie binnen de gemeente die belangrijke princi- 

piële tegenstellingen tussen burgers aan het licht heeft gebracht en/of een debat over de kwestie 

veel emotie heeft losgemaakt. 

3. Er is sprake geweest van een gebeurtenis of kwestie die aanleiding was voor een intensief publiek 

debat over het functioneren van de zorgdrager. 

4. Er is sprake geweest van een politieke kwestie waardoor de positie van het decentrale openbaar 

bestuur ernstig was bedreigd of juist werd onderstreept. 

Gemeenteblad 2024 nr. 367035 28 augustus 2024 2 


